
UCHWAŁA NR VII/51/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Świątki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (tekst jednolity Dz. U. z 2018 
roku, poz. 1716 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Świątkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się bonifikatę z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych będących właścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych jednorodzinnych lub spółdzielni mieszkaniowych w wysokości:

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

2. Bonifikata określona w ust. 1 nie przysługuje, gdy osoba fizyczna będącą właścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego lub spółdzielnia mieszkaniowa posiada zadłużenie 
w opłacie rocznej z tytułu użytkowania wieczystego lub podatku od nieruchomości.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/141/2005 Rady Gminy w Świątkach z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat, rozłożenia na raty i zastosowania umownych stawek oprocentowania 
w opłatach za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności na nieruchomości Gminy Świątki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: A2B7944A-76F0-4A75-86E6-09B0351454B8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności od 1 stycznia 2019

r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe przekształca się z

mocy prawa w prawo własności tych gruntów.

Dotyczy to gruntów zabudowanych wyłącznie budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

lub budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, w których co najmniej połowę liczby lokali

stanowią lokale mieszkalne. Ustawa ta nakłada na nowych właścicieli, będących dotychczasowymi

użytkownikami wieczystymi, obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia przez okres 20

lat. Wysokość opłaty rocznej za przekształcenie będzie odpowiadało wysokości opłaty rocznej za

użytkowanie wieczyste, obowiązującej w dniu przekształcenia. Opłaty te bądą mogły być

waloryzowane przy zastosowaniu wskaźników ogłaszanych przez GUS.

Sprawa przekształcenia z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2019 r. wiąże się z wydaniem

zaświadczeń dla każdej nieruchomości z jednoczesnym podaniem m.in. informacji o obowiązku

wnoszenia rocznej opłaty przekształceniowej, wysokości i okresie wnoszenia tej opłaty.

Zaświadczenie te wydaje sie z urzędu nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia

przekształcenia albo na wniosek właściciela w terminie 4 miesięcy.

Zgodnie z art. 9 ust. 4 w/w ustawy Wójt może udzielić osobom fizycznym będącym

właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych, lokali mieszkalnych lub spółdzielniom

mieszkaniowym bonifikaty w przypadku wniesienia jednorazowej opłaty z tytułu przekształcenia

na podstawie uchwały Rady Gminy . Proponowana w uchwale wysokość bonifikaty jest

analogiczna do bonifikat jakie ustawodawca wprowadził dla użytkowników wieczystych na

gruntach Skarbu Państwa. Przyznanie bonifikat dla użytkowników wieczystych na gruntach Gminy

spowoduje wyrównanie sytuacji prawnej wszystkich użytkowników wieczystych gruntów

przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe.

Przekształcenie z urzędu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności na mocy

ustawy z  dnia 20 lipca 2018 r. powoduje, że Uchwała Nr XX/141/2005 Rady Gminy w Świątkach

z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat, rozłożenia na raty i

zastosowania umownych stawek oprocentowania w opłatach za przekształcenie prawa użytkowania

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności na nieruchomości Gminy

Świątki z dniem 1  stycznia 2019 r. stała sie bezprzedmiotowa.

Wobec powyższego mając na względzie realizację zapisów ustawowych, podjęcie

stosownej uchwały jest zasadne.

Id: A2B7944A-76F0-4A75-86E6-09B0351454B8. Uchwalony Strona 1




